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E K S T R A K T

i procesverbalit t€ mbledhies s€ tret€ t€ Komitetit p€r sh€ndet€si dhe MirEqenie sociale,

mbaitur m€ 28.10.2022, duke filluar nE orEn 1'6:00'

N€ mbledhie mor€n pjes€: Fiknete Bejta-LDK, kryesuese, Arb€r vokrri-w, Taulant

Maxharrai-AAK Mimoza Xhaka- Bllacaku-eksperte e jashtme.

Ne mbledhje ishte prezentedhe Izet Sadiku, drejtor i Drejtoris6 sE Sh€ndet€sis€'

Mungoi: Liridon Selmani-PDK.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fiknete Bejta, kryesuese e komitetit dhe propozoi kdtd

REND TE PTTES:

l. Informat€ rreth raporteve tE punEs s€ Dreitoris€ s€ Mir6qenies Sociale;

2. Informat€ p€r aktivitetet n€ kuad€r td organizimit "TetorirozE";

3. T€ ndryshme.

Kryesuesja, konstatoi se njez€ri u miratua rendi i dit€s'

Kryesuesja tha se per kete mbledhje ka qen€ e ftuar drejtorja e Drejtoris€ se Mirdqenies

Sociale p€r te na raportuar rreth pun€ve te drejtorise, por n€ mungese t€ saj, kjo pike mbetet

p€r diskutim nd mbledhjet e radh€s.

Pika e dyt€
Informai€ p€r aktivitetet n€ kuad€r tE organizimit "Tetoritozd"

Lidhur me Informaten pdr aktivitetet nd kuader t€ organizimit "Tetoti roz€" , t€ pranishmit i

informoi Izet sadiku, drejtor i cili tha se si drejtori e Komunes kemi qene pjese e aktiviteteve si

dhe kemi b€r€ nj€ lloj koordinimi me OJQ-G dhe partneret e tjer€ dhe kemi mbajtur nje numer

te madh te ligj-eratave nep€r shkolla, me pjes€tar te FSK-s€, me pjes€tar6 te Policis6 sd

Kosov€s, nd xhamia.
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Telefon: + 38 I (0)38/230-900

http://www prishtina-komuna org



Si aktivitet i veEant€ kete vit ka qen€ "Prishtina e rrug6s", e qE ne kemi b€r€ p€rgatitje duke

filluar nga neser pra, m€ 29 tetor, nje pjese e madhe.e 6bi"kt""" komunale do t€ kene ndrigim

rozd, pQashtu nje pjese e xhamive me'qene roz€, nj€ pjes6 e katedrales' e Pallatit td Rinis€' e

Termokosit, pra objekte qe do td ngjyrosen roz€'

ndim qe te gjitha gratd qe bejne kontrollet p€r

. janar ivitl2O23,, ne do t'i subvencionojme ato

rnifestimet dhe debatet te cilat jane mbajtur ne

nilffili t€ nxen€sve neper shkolla dhe po
lisht qe p€rveq pun€ve qe ka mjeku familjar' t€

p6rgatiten p€r t€ qene mE t€ kompletuar, me dite me interpretuar me EKG-ne' me ultraz€' etj'

njd aktivitet edhe p€r muajin e solidaritetit qe

ird q€ t€ bashkdpunojme edhe me Drejtorind e

mbolik diEka q€ mund te tregojm€ se ja vlen te

tE medha dhe t€ ndjeshme'

Arb€r Vokrri, tha se nese kishim mundur t'i identifikoni disa familje qe i kan€ kushtet shum€

t€ rdnda sociale, ku nj€ra nga ato eshte edhe familja e Metush Krasniqit, ne lagjen " Arberia"

dhe un€ personalisht e kam vizituat at6 familje e cila jetojn€ n€ kushte shum6 t€ r6nda' Aty

pdr veg ierash kunddrmon er€ e r€nd€ nga kanalizimi, k€shtu q€ do t€ ishte m€ se e

nevojshme q€ ajo familje t€ perfshihet ne list€n ne rast td shperndarjes sd ndonj€ ndihme'

Kryesuesj a, thase muaji i ardhsh€m eshte muaji i solidaritetit dhe do te ishte mir€ qd te kemi

nj€ bashkepunim me kabinetin e kryetarit dtre me.Drejtorind e Mir€qenies sociale' p€r t'i

shikuar mundesite se gka mund6 te bejme kur e dime se problemet sociale jand shum€ t6

ndjeshme, sidomos ne kete kohen e n€ntorit kur v€rehen m€ shum€'

Mimoza Xhaka, tha se para se t€ p€rcaktohet ndonj€ liste me enua p€r ndihm€, s6 pari duhet

verifikohet ajo familj. ,. u €shte rist social apo io, pasi qe kemi shum€ rast ku po keqperdoren

keto ndihma financiare.

Kryesuesia, tha se jane disa familje qe jan€ n€ gjendje t€ r€nde sociale dhe pasi qe eshG muaji

i solidaritetit, kishim mundur te bepe njefare aktiviteti dhe tE na bashk€ngjiten edhe ata

persona q€ kane shpreh gatishmeri sotidare p6r k€to raste, pasi qe puna e komitetit dsht6 pak

simbolike.
Nuk kemi ndonje kompetenc€ qe munde t€ shtyjme diqka p€rpara se e pamd edhe tek buxheti

edhe pse propozimet qe i -ore* ketu une i kam dErguar edhe n€ Drejtori te sh€ndetdsise'

por buxheti einte vendlsur krejt ndryshe, k€shtu qd mund€site jan€ shum€ te vogla'

Mbtedhja p€rfundoi n€ or€n 1'6:45.

Procesmbait€sja
Zijadin Gashi

Kryesuesja e

Faqe2 nga2
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